
20181918 •
CENTENARIO
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

//2018. año del Centenario de la Reforma Universitaria"

(j,-.,".E
. 1,
"

Universidad Nacional de Tucumán
Rector

San Miguel de Tucumán, i 9 SEP 2018
VISTO el Expediente N° 23070/2018 por el cual la Dirección de la Escuela del Instituto
Superior de Música solicita se declare de Interés Universitario las 11 Jornadas
Regionales y I Jornadas Nacionales de "Música y Educación", "Diversidad, Inclusión e
Innovación en el Centenario de la Reforma Universitaria" organizadas por el Instituto
Superior de Música de la UNT, y;

CONSIDERANDO:
Que las II Jornadas Regionales y I Jornadas Nacionales de "Música y

Educación", "Diversidad, Inclusión e Innovación en el Centenario de la Reforma
Universitaria" organizadas por el Instituto Superior de Música de la UNT se realizarán los
días 22, 23 Y 24 de agosto de 2018.

Que las Jornadas tienen como principal objetivo propiciar el encuentro entre
educadores, investigadores, músicos instrumentistas y docentes de música de diferentes
niveles y modalidades.

Que las temáticas a tratar serán Educación Musical en el Sistema Educativo;
Música y nuevas Tecnologías; Formación del Músico profesional, entre otros.

Que contará con la participación de Instituciones de gestión Públicas y Privadas
de todo el país.

Que el Consejo de Escuelas Experimentales mediante Resolución N"
169/CEE/2018 aconseja favorablemente.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

Ing, Agr. JOSE RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIDNA~ Df T\JCUMAN

8200581
~~

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universídad Nacional de Tucumán

ARTíCULO 1°._ Declarar de Interés Universitario las 11 Jornadas Regionales y I Jornadas
Nacionales de "Música y Educación", "Diversidad, Inclusión e Innovación en el
Centenario de la Reforma Universitaria", organizadas por el Instituto Superior de Música
de la UNT a realizarse los dias 22, 23 Y 24 de agosto de 2018.
ARTICULO 2°._ Vuelva al Instituto Superior de Música los efectos que pudieran
corresponder.
RESOLUCION N°
Pao


	00000001

